


Procesverbal

Konsultim publik : Banorët e Njësisë Administrative Kastriot

Data :28.10.2025      Ora :  10:00	Vendi: Njësia Administrative Kastriot,Dibër

Numri i pjesëmarrësve : 40 afërsisht 

Titulli i Projekt-aktit që konsultohet:  
· Buxheti per vitin 2026
· Paketa Fiskale 2026
· Projekt- Buxheti Afatmesem 2026-2028

Pjesëmarrës nga Këshilli : 	
· Sokol Sava
· Hysen Uka
                               
Takimi drejtohet nga Kryetari i Bashkise Diber z.Rahim Spahiu i cili bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me :
· Shpjegoi qëllimin e konsultimit publik
· Shtroi pyetjet konkrete që ka për pjesëmarrësit
· Ju dha fjalën pjesëmarrësve

Pjesëmarrësit që morrën fjalën dhe diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me cështjen që konsultohet janë si vijon :
Z. Xhevat Cibaku (Sohodoll i Madh)
 Rekomandimi
1. Kemi mungese te theksuar te Ujit të pijshëm, rruges dhe nuk është bërë  investim ne lagjen tonë. Ne lagjen skëndere dhë makishtë vuajmë për ujë të pishëm.
2. Kanalizimet vaditëse duhën pastruar,  po ashtu duhët pastruar dhe Liqeni i Shodollit  
Kryetari: Kemi bërë disa investime ne fshat, por kishte një mungesë të madhe bashkëpunimi me komunitetin .
Z. Dugagjin Ricku (Limjan)
Rekomandimi 
Kemi bërë  një punë të jashtëzakonshme për sa i përket fshatit tonë  Limjan. Ne kemi bërë  rrugën, gjë e cila është me e rendesishme për një banor. Por sigurisht qe fshati ka nevoja të tjera   për sa  përket investimeve.
1. Liqeni është ndërtuar por nuk mban ujë.(është e domosdoshme) duhen 300 metra tubë
2. Kanalet e zeza janë bërë pjesa me e madhe por  duhet pak punë ti mbarojmë te gjitha.
3.  Të vij makina e mbeturinave sepse meqë është bëre rruga ti marë të paktën një hëre në javë.
     4.  Ndricimi Rrugorë
Z. Ramdan Canaku (Kuke)
Rekomandimi 
1. Probem i madhë për fshatin Kuke janë mbeturinat
2. Ujrat e zeza i hedhim në përrua
3.  Jama mirënjihës për punen qe është bërë në  zone, por them qe ka akoma për të bërë
4. 550 metër  rrugë pa rregulluar (baftjar koltarka) 
      5.   Duhen 6 tuba plastike
Z.Nebi C (Brest i siperm)
Rekomandimi 
1. Kanalet e zeza janë problem ne Brest të sipërm. Kanë dalë ne asfalt.
2. Uji i pishëm është problem. Abuzohet shumë me  ujin e pishëm
3.  Një pengesë në rrugë sepse ecin njerëzit me shumë shpejtësi dhë është  problem burim aksidenti. Të vendosni disa pengesa qe shoferet të ecin më avashë.
Kryetari : Pengesa në rrugë nuk bëjmë dot sëpsë rruga është e ARSH.
Z.Hajredin Xhini   (Kastriot)
Rekomandimi
1. Problem me ujin e pijshëm .(abuzohet), me mirë të kemi një matës për ujin.
2. Tek lapidari në rrugë ti jepet pak ë shumë vlerë si vend . Është  vend historik.
Z. Rifan Hoxha (Vakuf)
Rekomandimi
1. Rruga e fshatit Vakuf
2. Faleminderit shumë për ujin e pishjëm. Ujësjellesi është ne rregull
       3. Uji vaditës ti jepet dikujt  që ta menaxhojë ashtu sic duhet, pasi abuzohet dhe nuk mirëmenaxhohet.
Z. Shemsi Pergjegji   (Përgjegje)
Rekomandimi
1. Mbetirunat janë problem. Vendi është i ndotur.
Z. Arif (Kishavec)
Rekomandimi 
1.  Rruga  fshatit  është problem
2. Të behen pritat se rrezikon  përmbytje
Kryetari: Emergjencat civile do te të bëjn një projekt. Eshtë i rendesishem pjesa e private. Keni të drejtë.
Z. Lavdrim Hasi (Kander)
Rekomandimi
1. Në lagjen HASE nuk vjen uji fare. Eshtë problem
2.  700 metra rurgë eshtë shumë keq. Baltë dhe gropa femijët mëzi ikin në shkollë

Mbajtësi i procesverbalit:
Samet Zagradi
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